
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защ иты населения  

Н енецкого автономного округа

П РИ КАЗ

от 12 сентября 2022 г. Ш  55 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в П римерное  
положение об оплате труда работников  

бю джетны х учреяедений государственной  
системы здравоохранения населения  

Н енецкого автономного округа

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 11.08,2016 Ш 260-п «О совершенствовании систем оплаты труда 
работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников 
бюджетных учреждений государственной системы здравоохранения населения 
Ненецкого автономного округа, утвержденное приказом Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного 
округа от 30.09.2016 № 99 (с изменениями, внесенными приказом Департамента 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного 
округа от 28.03.2022 Ш 26), дополнив пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1 Компенсационные выплаты в виде доплат к окладам (должностным 
окладам) (далее - компенсационные доплаты) в размере 25 процентов оклада 
(должностного оклада) оказывающим медицинскую помощь (участвующим 
в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике 
и лечению новой коронавирусной инфекции осуществляются:

врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) 
образованием, оказывающим специализированную медицинскую помощь 
в стационарных условиях, среднему медицинскому персоналу, участвующему 
в оказании медицинской помощи в стационарных условиях, младшему 
медицинскому персоналу, обеспечивающему оказание специализированной 
медицинской помощи в стационарных условиях;

врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам 
общей практики (семейным врачам), врачам-инфекционистам, среднему 
медицинскому персоналу, работающему с данными врачами, фельдшерам



фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, и иным работникам 
медицинских организаций, работающим в структурных подразделениях 
медицинских организаций, оказывающим первичную медико-санитарную помощь 
в амбулаторных условиях.

Перечень должностей работников, непосредственно оказывающих 
медицинскую помощь пациентам, в том числе осуществляющих отбор 
биологического материала для лабораторных исследований на наличие новой 
коронавирусной инфекции COVID-19, для осуществления компенсационных доплат 
устанавливается руководителями медицинских организаций по согласованию 
с Департаментом.

Компенсационные доплаты начисляются ежемесячно к окладу
(должностному окладу), за каждый час работы в условиях непосредственного 
контакта с больными новой коронавирусной инфекции COVID-19 (проведение 
консультаций, осмотров, оказания медицинской помощи и другой работы).

Компенсационные доплаты начисляются отдельно по основной работе 
и работе по совместительству.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента;',
здравоохранения, труда /  у 
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа О.В. Сыропятова


